

TAM/STAI/IP/360/2023

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA

Tampico, Tamaulipas a 13 de Abril del año 2023.

**C. DANA PAOLA
SOLICITANTE DE LA INFORMACIÓN
P R E S E N T E:**

Hago referencia a su solicitud de información con número de folio 28052702300073, del 7 de febrero del 2023, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que requirió la información siguiente:

“Buen día quisiera que me informaran lo siguiente:

- 1.- Cuantos kilómetros de calles tienen registradas de calles en el municipio.
- 2.- cuantos Kilómetros de esas calles están sin pavimentar.
- 3.- Cuantos kilómetros de calles se tiene proyectado pavimentar este año.”

En cumplimiento a los artículos 145 y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tamaulipas, esta Unidad envió oficio a la Secretaría de obras Públicas que es el área generadora de la información que pide, a lo cual la misma nos contesta mediante oficio número SOP/0338/2023 de fecha 12 de abril del año 2023, recibido en esta propia fecha, documento que se adjunta al presente como ANEXO UNO, mismo que contiene la respuesta a su solicitud de información.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

ATENTAMENTE



**ING. LAMBERTO GONZÁLEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.**

OFICIO NÚM. SOP/0338/2023
Secretaría de Obras Públicas
Secretaría de Transparencia y Acceso a la Información

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
P R E S E N T E.



Tampico, Tamaulipas 12 de abril de 2023.

En respuesta a su similar No. TAM/STAI/IP/295/2023, con finalidad de dar trámite a la solicitud de Información Pública, con folio 2805270220000073, en donde solicita lo siguiente:

“Buen día quisiera que me informara lo siguiente:

- 1.- cuantos kilometros de calles tienen registradas de calles en el municipio.
- 2.- cuantos kilómetros de esas calles están sin pavimentar.
- 3.- cuantos kilometros de esas calles se tienen proyectado pavimentar este año...”(SIC)

En respuesta a lo solicitado:

- 1.- Existen 766.11 km-. de calles registradas en el municipio.**
- 2.- Se encuentran 78.26 km de calles sin pavimentar**
- 3.-Se tiene proyectado pavimentar 10 km de calles en este año.**

Sin más por el momento, le reitero mis saludos.

ATENTAMENTE


ING. PEDRO PABLO RANGEL CERRILLO
Secretario de Obras Públicas



REVISÓ: ARQ. SALVADOR CANO GONZALEZ/SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y CONTRATACIÓN DE OBRAS
ELABORÓ: LAURA ROCIO GRO. ZARATE/TEC. BASE DE CONCURSOS
C.c.p. ARCHIVO